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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

ING. JUAN FRANCISCO GIMF)G ES
PRESIDENTE NICI

2025

388,811,176.34
139,776,153.33
14,070,419.40
0.00

0.00

0.00
1,224,112.23

$543,881,861.30

0.00

225,965.98
962,318,657.63
448,175,827.91
3,903,304.64
-233,519,605.84
148,614.81
0.00
35,770,000.00

$1,217,022,765.13

$1,760,904,626.43
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2024

199,525,701.87
139,457,645.01
17,054,530.61
0.00

0.00

0.00
1,224,112.23

$357,261,989.72

0.00

225,965.98
1,155,405,281.54
398,420,594.13
3,342,633.17
-233,519,605.84
148,614.81

0.00
35,770,000.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

$1,359,793,483.79 Total del Pasivo

$1,717,055,473.51 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puiblica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS‘J

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

HoAYUNTAMIENTO CORSTITUCIONAL
NOGALES, SOKDRA.

2025

$272,265,971.67
$0.00

$0.00

$0.00

$23.00

$0.00
$28,982,926.77
$0.00

$301,248,921.44

$0.00
$0.00
$472,556,275.92
$0.00
$0.00
$0.00

$472,556,275.92

$773,805,197.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$987,099,429.07
$338,135,612.02
$680,239,692.24
$0.00
$0.00
-$31,275,875.19

$0.00
$0.00
$0.00

1$987,099,429.07

2024

$343,573,752.85
$0.00

$0.00

$0.00
$2,800,023.00
$0.00
$9,583,836.69
$0.00

$355,957,612.54

$0.00
$177,251.96
$478,424,661.01
$0.00

$0.00

$0.00

$478,601,912.97

$834,559,525.51

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$882,495,948.00
$285,587,495.73
$628,184,205.06
$0.00
$0.00
-$31,275,752.79
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $1,695,697,116 $1,617,005,144
CUSTODIA DE VALORES $1,695,697,116 $1,617,005,144
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A $0 $0
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A $0 $0
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN $0 $0
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS $0 $0
EMISION DE OBLIGACIONES $0 $0
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, $0 $0
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, $0 $0
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA $0 $0
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y $0 $0
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y $0 $0
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS $0 $0
AVALES Y GARANTIAS $0 $0
AVALES AUTORIZADOS $33,558,346 $41,758,477
AVALES FIRMADOS $33,558,346 $41,758,477
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A $0 $0
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0 $0
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR $0 $0
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA $0 $0
JUICIOS $0 $0
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE $543,378,341 $542,928,540
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $543,378,341 $542,928,540
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION $0 $0
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE $0 $0
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE $0 $0
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO $0 $0
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $0 $0
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $0 $0
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $4,993,399 $4,993,399

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,429,886,641 1,358,150,759

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 372,404,650 65,456,748 A
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 44,740,195 66,494,203 /
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 1,102,222,186 1,359,188,214

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 1,102,222,186 1,359,188,214

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 1,429,886,641 1,358,149,555

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 344,240,009 61,090,181

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 11,218,371 66,494,202

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 1,096,865,003 1,363,553,577
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