

**MUNICIPIO DE NOGALES**  
**SONORA**

Estado de Situación Financiera  
Al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y Equivalentes	388,811,176.34	199,525,701.87	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$272,265,971.67	\$343,573,752.85
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	139,776,153.33	139,457,645.01	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	14,070,419.40	17,054,530.61	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a	\$0.00	\$0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$23.00	\$2,800,023.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	1,224,112.23	1,224,112.23	Provisiones a Corto Plazo	\$28,982,926.77	\$9,583,836.69
Total de Activos Circulantes	\$543,881,861.30	\$357,261,989.72	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	\$301,248,921.44	\$355,957,612.54
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	225,965.98	225,965.98	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y	962,318,657.63	1,155,405,281.54	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$177,251.96
Bienes Muebles	448,175,827.91	398,420,594.13	Deuda Pública a Largo Plazo	\$472,556,275.92	\$478,424,661.01
Activos Intangibles	3,903,304.64	3,342,633.17	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización	-233,519,605.84	-233,519,605.84	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	148,614.81	148,614.81	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de	0.00	0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	\$472,556,275.92	\$478,601,912.97
Otros Activos No Circulantes	35,770,000.00	35,770,000.00	Total del Pasivo	\$773,805,197.36	\$834,559,525.51
Total de Activos No Circulantes	\$1,217,022,765.13	\$1,359,793,483.79	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
Total del Activo	\$1,760,904,626.43	\$1,717,055,473.51	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$0.00	\$0.00
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda	\$0.00	\$0.00
			<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	\$987,099,429.07	\$882,495,948.00
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/	\$338,135,612.02	\$285,587,495.73
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$680,239,692.24	\$628,184,205.06
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	-\$31,275,875.19	-\$31,275,752.79
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA</b>	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	\$987,099,429.07	\$882,495,948.00
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	\$1,760,904,626.43	\$1,717,055,473.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN FRANCISCO GIM NOGALES  
PRESIDENTE MUNICIPAL



ISAF-b535a327-de30-c700-e641-7176130c77ba  
10/29/2025 11:23:02 AM

M.I.E. JULIA PATRICIA HUERTA RIVERA  
TESORERA MUNICIPAL



**CUENTAS DE ORDEN CONTABLES**

	2025	2024
<b>VALORES</b>	\$0.00	\$0.00
VALORES EN CUSTODIA	\$1,695,697,116	\$1,617,005,144
CUSTODIA DE VALORES	\$1,695,697,116	\$1,617,005,144
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A	\$0	\$0
PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A	\$0	\$0
INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN	\$0	\$0
GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS	\$0	\$0
<b>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</b>	\$0	\$0
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,	\$0	\$0
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,	\$0	\$0
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y	\$0	\$0
SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y	\$0	\$0
CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS	\$0	\$0
<b>AVALES Y GARANTÍAS</b>	\$0	\$0
AVALES AUTORIZADOS	\$33,558,346	\$41,758,477
AVALES FIRMADOS	\$33,558,346	\$41,758,477
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A	\$0	\$0
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	\$0	\$0
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR	\$0	\$0
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA	\$0	\$0
<b>JUICIOS</b>	\$0	\$0
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE	\$543,378,341	\$542,928,540
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	\$543,378,341	\$542,928,540
<b>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN</b>	\$0	\$0
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE	\$0	\$0
INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE	\$0	\$0
<b>BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</b>	\$0	\$0
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN	\$0	\$0
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	\$0	\$0
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	\$4,993,399	\$4,993,399

**CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

	LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	1,429,886,641
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	372,404,650
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	44,740,195
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	1,102,222,186
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	1,102,222,186

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,429,886,641
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	344,240,009
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	11,218,371
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	1,096,865,003
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	890,367,868
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	852,586,972
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	843,346,034

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JUAN FRANCISCO GIM NOGALES  
PRESIDENTE MUNICIPAL



ISAF-b535a327-de30-c700-e641-7176130c77ba  
10/29/2025 11:23:02 AM



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
NOGALES, SONORA.

Hoja 2 de 2

M.I.E. JULIA PATRICIA HUERTA RIVERA  
TESORERA MUNICIPAL